Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных советников

при Банке России

г. Москва

от 01 августа 2019 года                                                                        № КИС - 4

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных советников

– Андреева Е.Е.

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных советников:

Ажигина А.В, Андреева Е.Е., Головлева Н.Н., Заботкина О.А., Зорин А.В.,

Кучерявенко А.В., Ненахова Е.С., Салащенко А.А, Сушко Р.В., Хейло Д.Л.

Приглашенные:

Андрианова Д.А., Афанасьева М.К., Зубарева Ю.А., Саутенков И.С., Селютина Л.К.,

Пальцев Д.А., Хусаинова С.В., Шапиро М.Ю., Шевченко А.В.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение проекта Базового стандарта совершения инвестиционным

советником операций на финансовом рынке.

(Андреева Е.Е., Афанасьева М.К., Головлева Н.Н., Зорин А.В., Зубарева Ю.А.,

Кучерявенко А.В., Ненахова Е.С., Салащенко А.А, Селютина Л.К., Хейло Д.Л.,

Шапиро М.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Доработать стандарт с учетом замечаний Банка России касательно допустимого

риска убытков от операций, а также возможности присвоения клиенту нескольких

инвестиционных профилей.

2. Принять к сведению замечания ДПНП Банка России об особенностях процесса

выявления и пресечения деятельности лиц и компаний, ведущих деятельность по

инвестиционному консультированию без включения в соответствующий реестр

Банка России.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России                                Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России                                  Е.В. Чернова